[image: image1.jpg]

	Совет депутатов

Сельского поселения Каменное

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

 РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

	«
	16
	»
	мая
	20
	023
	 г.

	№
	15

	с. Каменное

Об утверждении перечня индикаторов

риска нарушения обязательных

требований при осуществлении

муниципального земельного контроля

на территории сельского поселения Каменное
В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Каменное, а также в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия при осуществлении муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Каменное, Совет депутатов сельского поселения Каменное РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Каменное согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию сельского поселения Каменное.

Глава
сельского поселения Каменное
                                                  Ю.П. Шпирналь

Приложение

 к решению Совета депутатов

сельского поселения Каменное

от 16.05.2023г № 15
ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕННОЕ
1. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельный участок. Невыполнение обязательных требований к оформлению документов, являющихся основанием для использования земельных участков.

2. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

3. Несоответствие фактического использования гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, правоустанавливающих документах на земельный участок.

4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства, в случае, если обязанность по использованию такого земельного участка в течение установленного срока предусмотрена федеральным законом.
5. Невыполнение или несвоевременное выполнение контролируемым лицом обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.